



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ
A Joia da Serra Gaúcha!

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº: 026/2022.

PROTOCOLO: 290/2022.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MUDAS DE FLORES, ARBUSTOS, GRAMA, INSUMOS E DEMAIS MATERIAIS.

O processo licitatório em comento foi realizado de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido apresentado recursos ou impugnações.

O Pregoeiro juntamente com a Equipe de Apoio, depois de concluídos os trabalhos de julgamento e classificação da(s) proposta(s) apresentada(s) e obedecidos os prazos legais, resolvem **ADJUDICAR** o Pregão.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
15822 - BIANOR LUIZ NGNOATTO						
1	SETECRESIA CAIXA COM 15 MUDAS	CX	300,0000		21,0000	6.300,00
15824 - HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA						
2	PERVINCA CAIXA COM 15 MUDAS	CX	300,0000		19,6000	5.880,00
3	BOCA DE LEAO CAIXA COM 15 MUDAS	CX	250,0000		19,6000	4.900,00
4	PETUNIA CAIXA COM 15 MUDAS	CX	300,0000		19,6000	5.880,00
15822 - BIANOR LUIZ NGNOATTO						
5	TAGETAO GRAUDO CAIXA COM 15 MUDAS	CX	350,0000		20,8000	7.280,00
6	LAVANDA CAIXA COM 15 MUDAS	CX	200,0000		22,8000	4.560,00
15824 - HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA						
7	ALEGRIA DE JARDIM CAIXA COM 15 MUDAS	CX	400,0000		20,6000	8.240,00
8	SUNPATIENS ROSA E VERMELHO VP14	UN	300,0000		9,4000	2.820,00
15822 - BIANOR LUIZ NGNOATTO						
9	SUNPATIENS ROSA E VERMELHO VP22	UN	300,0000		19,6000	5.880,00
10	IRESENE VERDE E VERMELHO CAIXAS COM 15 MUDAS	CX	300,0000		21,0000	6.300,00
15824 - HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA						
11	GERANIO PENDENTE	UN	150,0000		8,6000	1.290,00
15822 - BIANOR LUIZ NGNOATTO						
12	ESTRELICIA BL 08	UN	50,0000		37,6600	1.883,00
13	LIRIO DOBRADO LARANJA BL 2 8	UN	400,0000		10,3300	4.132,00
14	PALMEIRA REAL 1 5 M	UN	20,0000		105,0000	2.100,00
15	GRAMA EM LEIVA SEMPRE VERDE SAO CARLOS	MT	7.000,0000		18,3300	128.310,00
16	RAFIA 2 HASTES	UN	25,0000		32,3300	808,25
17	BUXO GRANDE 11L	UN	200,0000		71,6600	14.332,00
15824 - HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA						
18	LIMITADOR DE JARDIM	MT	500,0000		3,7000	1.850,00
15822 - BIANOR LUIZ NGNOATTO						
19	ADUBO ORGANICO 20 KG	SC	1.000,0000		18,3300	18.330,00

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ
A Joia da Serra Gaúcha!

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20	VENENO DE FORMIGA 50G	UN	50,0000		
15824 - HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA					
21	BROMELIA TAMANHO MEDIO	UN	40,0000		
22	ERICA CAIXA COM 15 MUDAS	CX	400,0000	69,6000	2.784,00
15822 - BIANOR LUIZ NGNOATTO					
23	LIRIOPE SILVER LISTRADO E VERDE VP 9 7	UN	600,0000		
24	CICA TAMANHO MEDIO	UN	40,0000	15,3300	9.198,00
25	GAURA DP 14 COR ROSA BRANCA	UN	40,0000	111,6600	4.466,40
26	PEDRAS PARA JARDIM BRANCAS N3 SACOS DE 20KG	SC	200,0000	22,3300	893,20
				36,6600	7.332,00
27	PEDRAS PARA JARDIM ROSA N3 SACOS DE 20KG	UN	200,0000		
				25,6600	5.132,00
15824 - HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA					
28	CASCA DE PINUS TAMANHO MEDIO 7KG	SC	200,0000		
29	FOLHAGEM PAU D AGUA 3 HASTES 1M DE ALTURA	UN	20,0000	32,6000	6.520,00
				132,6000	2.652,00
15822 - BIANOR LUIZ NGNOATTO					
30	BACIAO DE CIMENTO GG BOCA 100CM X 32CM ALTURA	UN	10,0000		
				290,3300	2.903,30
31	BACIAO DE CIMENTO G BOCA 80CM X 32CM ALTURA	UN	10,0000		
				213,6600	2.136,60
32	FLOREIRA DE CIMENTO LISA 1MX20CM	UN	10,0000		
33	VASOS DE CIMENTO MODELO FUNIL LISO TAM 40X40AL	UN	5,0000	122,0000	1.220,00
				191,6600	958,30
34	VASOS DE CIMENTO MODELO FUNIL LISO TAM 30X60AL	UN	5,0000		
				156,3300	781,65
35	VASOS DE CIMENTO MODELO FUNIL LISO TAM 30X40AL	UN	5,0000		
				88,0000	440,00

Encaminhamos o presente processo à Assessoria Jurídica do Município para a emissão de parecer e após seja enviado ao Senhor Prefeito com a sugestão de **HOMOLOGAÇÃO** em favor da(s) empresa(s) acima mencionada(s).

COTIPORÃ, VINTE E NOVE DIA(S) DE AGOSTO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.


CÉLIO ROBERTO JULHÃO
Pregoeiro


JOSIELE KESTIES
Equipe de Apoio


MARCELO ZANELLA
Equipe de Apoio